
Contacto

Teléfono +34 955479378
Fax +34 955479371
Correo Electrónico secretaria@tussam.es

Dirección Postal

Avda. de Andalucía, 11
(41007) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 240190 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Transportes Urbanos de Sevilla, SAM
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tussam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m6jynpZI6igQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de migración, desarrollo y mantenimiento de los proyectos de TUSSAM
sobre la herramienta QLIKVIEW y QLIKSENSE.

El objeto de la presente contratación es la prestación de los servicios relacionados con la migración de variosDescripción 
proyectos actualmente desarrollados sobre QlikView a QlikSense, y el desarrollo de varios informes asociados con la
herramienta Mail&Deploy.
Valor estimado del contrato 146.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.562 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.200 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.tussam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m6jynpZI6igQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Francisco Carrión Mejías, local 3-4
(41004) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 65.004,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.004,4 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

LABERIT SISTEMAS, S.L.
NIF B98064462
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida Cataluña 9 - entresuelo
(46020) Valencia España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.004,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.325,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 07/10/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=36X
ZSICo/w0oD7mevYCDAAjqt0MDpkjAbxdQA8Bic9QSnywnb5p2r5rWxcK5sa2Y4TslV15R2VLR0DYUOXLnWkZB6bdjNLxGv
S7ZEizmADEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/10/2024

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta conforme con lo dispuesto en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=36XZSICo/w0oD7mevYCDAAjqt0MDpkjAbxdQA8Bic9QSnywnb5p2r5rWxcK5sa2Y4TslV15R2VLR0DYUOXLnWkZB6bdjNLxGvS7ZEizmADEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=36XZSICo/w0oD7mevYCDAAjqt0MDpkjAbxdQA8Bic9QSnywnb5p2r5rWxcK5sa2Y4TslV15R2VLR0DYUOXLnWkZB6bdjNLxGvS7ZEizmADEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=36XZSICo/w0oD7mevYCDAAjqt0MDpkjAbxdQA8Bic9QSnywnb5p2r5rWxcK5sa2Y4TslV15R2VLR0DYUOXLnWkZB6bdjNLxGvS7ZEizmADEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

TUSSAM

Dirección Postal

Avd. Andalucía, s/n
(41007) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 09:51 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TUSSAM

Dirección Postal

Avd. Andalucía, s/n
(41007) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2024 a las 09:51 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Se tramita de forma Ordinaria, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 156 y ss. LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificaciones relacionadas con la gestión de calidad, TI y Seguridad de la Empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Experiencia adicional y composición del equipo de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 21Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 



Otros criterios valorables del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2oBXKzYjgkvCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000014352842 |  2024-001068481 | Wed, 09 Oct 2024 13:18:07:923 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134805119771354492907389674514783911410 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2oBXKzYjgkvCfVQHDepjGQ%3D%3D

